Формулар МК – ЕУ

Назив на националниот правен пропис:    Предлог на Закон за задолжителни нафтени резерви
ЕПП број:   2010.0700.5814

	
	CELEX бр. на прописот на ЕУ
	Назив на прописите на ЕУ кои се транспонирани во националниот правен пропис

	1
	  32009L0119
	Директива  2009/119/ЕУ  НА СОВЕТОТ од 14 септември 2009 година 

за наметнување на обврска на земјите-членки да чуваат минимум резерви на сурова нафта 
и/или нафтени производи


	Одредба на националниот пропис во кој се врши транспонирањето
	CELEX бр. на прописот на ЕУ кој се транспонира
	Одредба на прописот на ЕУ која  се транспонира
	Оценка за степенот на усогласеност
	Забелешка
	Надлежен орган/институција 

	Член 1

	    32009L0119
	Член 1
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 2 точка а)
	    32009L0119
	Член 2 став 1. точка б)
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	 Член 2 точка б)
	    32009L0119
	Член 2 став 1. точка е)
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	 Член 2 точка в)
	    32009L0119
	Член 2 став 1. точка г)
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	 Член 2 точка д)
	    32009L0119
	Член 2 став 1. точка ѕ)
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	 Член 2 точка е)
	    32009L0119
	Член 2 став 1. точка ј)
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	 Член 2 точка ж)
	    32009L0119
	Член 2 став 1. точка а)
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 2 точка и)
	    32009L0119
	Член 2 став 1. точка к)
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	 Член 2 точка ј)
	    32009L0119
	Член 2 став 1. точка ѓ)
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 5 став (1) 
	    32009L0119
	Член 3 став 1.
	Делумна усогласеност
	Делумната усогласеност е од причина што формирањето на задолжителните резерви на Република Македонија нема да се изврши во рокот наведен во член 3 став (1) од Директивата. Со овој Предлог -закон предвидено е задолжителните резерви на Република Македонија да се формираат најдоцна до 31 декември 2022 година, што е во согласност со  Одлуката на 10-тиот Министерски совет на Енергетската Заедница (ЕЗ) за имплементација на Директивата 2009/119/ЕУ,  донесена на 18 октомври 2012 година,  со која рокот за формирање на минималното ниво на  резервите согласно член 3 став (1) од Директивата за земјите од Југоисточна Европа и земјите потписнички на Договорот со ЕЗ, е до 1 јануари 2023 година. 
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви/ Влада на Република Македонија

	Член 5 ставови (2) и (3)
	    32009L0119
	Член 3 став 2.


	Делумна усогласеност
	Целосна усогласеност  ќе се постигне со донесување и влегување во сила на подзаконските акти пропишани со овој закон,  најдоцна до денот на отпочнување со примена на Законот за задолжителни нафтени резерви на 1. јануари 2015 година.
	Министерство за економија /Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви  

	Член 5 ставови (4) и (5)
	    32009L0119
	Член 3 став 3.
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија

	Член 6 став (6)
	    32009L0119
	Член 16 став 1. и став 2.
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија/ Влада на Република Македонија

	Член 8
	    32009L0119
	Анекс III
	Делумна усогласеност
	Целосна усогласеност  ќе се постигне со донесување и влегување во сила на подзаконските акти пропишани со овој закон, најдоцна до денот на отпочнување со примена на Законот за задолжителни нафтени резерви на 1. јануари 2015 година.
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија

	Член 9
	32009L0119
	Член 12 став 1. 

	Потполна усогласеност


	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 10 став (1) 
	    32009L0119
	Член 12 став 1.

 
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 10 став (2)
	    32009L0119
	Член 12 став 1.

 
	Делумна усогласеност
	Целосна усогласеност  ќе се постигне со донесување и влегување во сила на подзаконските акти пропишани со овој закон,  најдоцна до денот на отпочнување со примена на Законот за задолжителни нафтени резерви на 1. јануари 2015 година.
	Министерство за економија /Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви  

	Член 10 став (3)

	    32009L0119
	Член 12 став 1.
 
	Делумна усогласеност
	Целосна усогласеност  ќе се постигне од денот на пристапувањето на Република Македонија во Европската Унија, со оглед што одредбата од член 10 став (3)  е со одложена примена и истата ќе отпочне да се применува од денот на пристапувањето на Република Македонија во Европската Унија.
	Министерство за економија /Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви  

	Член 10 ставови (4) и (5)
	    32009L0119
	Член 12 став 2. 
	Делумна усогласеност
	Целосна усогласеност  ќе се постигне со донесување и влегување во сила на подзаконските акти пропишани со овој закон,  најдоцна до денот на отпочнување со примена на Законот за задолжителни нафтени резерви на 1. јануари 2015 година.
	Министерство за економија /Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви  

	Член 11 
	    32009L0119
	Член 4 став 1. став 2. и став 3.  

	Делумна усогласеност 
	Целосна усогласеност  ќе се постигне со донесување и влегување во сила на подзаконските акти пропишани со овој закон,  најдоцна до денот на отпочнување со примена на Законот за задолжителни нафтени резерви на 1. јануари 2015 година./
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија

	Член 13 став (1)
	    32009L0119
	Член 6 став 1.


	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија

	Член 13 ставови (2), (3) и (4) 
	    32009L0119
	Член 6. став 2. и став 3.
	Делумна усогласеност
	Целосна усогласеност со Директивата во поглед на барањата за доставување на годишно ниво на резиме како и копија од Регистарот за задолжителните резерви на Република Македонија и статистички резимеа до Европската комисија, ќе се постигне со 
со донесување и влегување во сила на подзаконските акти пропишани со овој закон во член 13. став (4), најдоцна до денот на отпочнување со примена на Законот за задолжителни нафтени резерви на 1. јануари 2015 година./

односно со отпочнувањето на примената на член 13 ставови (2) и (3), односно  целосна усогласност ќе се постигне од денот на пристапувањето на Република Македонија во Европската Унија. 
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија

	Член 14 ставови (2) и (3)
	    32009L0119
	Член 5 став 1.
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Влада на Република Македонија

	Член 15 став  (6) 
	    32009L0119
	Член 18 став 1. став 2 и став 3.
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви 


	Член 15 став (7) 
	    32009L0119
	Член 18 став 1. став 2. и став 3.
	Делумна усогласеност
	Делумната усогласеност е од причина што Република Македонија не е земја членка на Европската Унија. Целосна усогласеност со Директивата во поглед на овозможувањето  на овластени  претставници на Европската Комисија, преглед и пристап до местата каде што се чуваат задолжителните резерви на Република Македонија, ќе се постигне ќе се постигне со отпочнувањето со примена на членот 15 став (7), односно  од денот на пристапувањето на Република Македонија во Европската Унија.
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 15 став (8) 
	    32009L0119
	Член 18 став 7. 
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 17 ставови (1), (2), 
(3) и (4)
	    32009L0119
	Член 5 став 1.
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Влада на Република Македонија

	Член 17 ставови (5) и (6)
	    32009L0119
	Член 5 став 2.
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Влада на Република Македонија

	Член 18
	    32009L0119
	Член 7 став 1. 
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви 

	Член 19
	    32009L0119
	Член 7 став 1.
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 20
	    32009L0119
	Член 7 став 2.
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 34 ставови (1), (2) и (3) 


	    32009L0119
	Член 9 став 1. 


	Потполна усогласеност
	/
	Влада на Република Македонија / Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 34 став (4) 


	    32009L0119
	Член 9 став 2. 


	Потполна усогласеност
	/
	Влада на Република Македонија / Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 34 ставови (5), (6) и (7) 


	    32009L0119
	Член 9 став 3. 


	Потполна усогласеност
	/
	Влада на Република Македонија / Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 34 став (8) 


	    32009L0119
	Член 9 став 4. 


	Делумна усогласеност
	Делумната усогласеност е од причина што Република Македонија не е земја членка на Европската Унија. Целосна усогласеност со Директивата во поглед на испраќање до Европската комисија  на известувања и годишни извештаи кои се однесуваат на посебните резерви на Република Македонија, ќе се постигне со отпочнувањето со примена на член 34 став (8) односно  од денот на пристапувањето на Република Македонија во Европската Унија.
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија

	Член 34 став (9) 


	    32009L0119
	Член 9 став 5. 


	Потполна усогласеност
	/
	Влада на Република Македонија / Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 34 став (10) 


	    32009L0119
	Член 9 став 5. 


	Делумна усогласеност
	Делумната усогласеност е од причина што Република Македонија не е земја членка на Европската Унија. Целосна усогласеност со Директивата во поглед на испраќање до Европската комисија  на известувања и годишни извештаи кои се однесуваат на посебните резерви на Република Македонија, ќе се постигне со отпочнувањето со примена на член 34 став (10),  односно  од денот на пристапувањето на Република Македонија во Европската Унија.
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија

	Член 35 став (1)
	    32009L0119
	Член 10 став 1. прв дел 

и член 13 став 1.
	Потполна  усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија/ 

	Член 35 ставови (2) и (3) 
	    32009L0119
	Член 10 став 1. втор дел 

и член 13 став 2.


	Делумна усогласеност
	Делумната усогласеност е од причина што Република Македонија не е земја членка на Европската Унија. Целосна усогласеност со Директивата во поглед на испраќање до Европската комисија  на известувања и годишни извештаи кои се однесуваат на посебните резерви на Република Македонија, ќе се постигне со отпочнувањето со примена на член 35 ставови (2) и (3), односно  од денот на пристапувањето на Република Македонија во Европската Унија.

	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија

	Член 35 став (4) 
	    32009L0119
	Член 10 став 2. 
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви 

	Член 35 став (5) 
	    32009L0119
	Член 10 став 3
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Влада на Република Македонија

	Член 35 ставови (6) и (7) 
	    32009L0119
	Член 13 став 3. став 4 и став 5.
	Делумна  усогласеност
	Целосна усогласеност  ќе се постигне со донесување и влегување во сила на подзаконските акти пропишани со овој закон, најдоцна до денот на отпочнување со примена на Законот за задолжителни нафтени резерви на 1. јануари 2015 година.
	Министерство за економија/ Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 36 ставови (1), (2), (3),(4), (6) и (7) 
	    32009L0119
	Член 20 став 1. 
	Потполна  усогласеност
	/
	Влада на Република Македонија / Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 36 став (2)
	    32009L0119
	Член 20 став 6. 
	Потполна  усогласеност
	/
	Влада на Република Македонија / Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 36 ставови (5) и (8) 
	    32009L0119
	Член 20 став 3. став 4 и став 5.

 
	Делумна усогласеност
	Делумната усогласеност е од причина што Република Македонија не е земја членка на Европската Унија. Целосна усогласеност со Директивата во поглед на барањата за известување на Европската комисија  за пуштањето на задолжителни резерви во промет како интервенција врз основа на ефективна меѓународна одлука како и во поглед на координација и соработка со Европската комисија  за сите прашања кои се однесуваат на сигурноста во снабдувањето со сурова нафта и нафтени деривати во случај на поголеми нарушувања во снабдувањето, ќе се постигне со отпочнувањето со примена на членот 36 ставови (5) и (8),  односно  од денот на пристапувањето на Република Македонија во Европската Унија. 
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија/ Влада на Република Македонија

	Член 37


	    32009L0119
	Член 20 став 2.
	Делумна усогласеност
	Целосна усогласеност  ќе се постигне со донесување и влегување во сила на подзаконските акти пропишани со овој закон,  најдоцна до денот на отпочнување со примена на Законот за задолжителни нафтени резерви на 1. јануари 2015 година.
	Влада на Република Македонија / Министерство за економија/ Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 38


	    32009L0119
	Член 20 став 2.
	Делумна усогласеност
	Целосна усогласеност  ќе се постигне со донесување и влегување во сила на подзаконските акти пропишани со овој закон,  најдоцна до денот на отпочнување со примена на Законот за задолжителни нафтени резерви на 1. јануари 2015 година.
	Влада на Република Македонија / Министерство за економија/ Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 39 став (1)
	    32009L0119
	Член 20 став 3. став 4. и став  5.
	Делумна усогласеност
	Целосна усогласеност со Директивата во поглед на барањата за известување на Европската комисија  за пуштањето на задолжителни резерви во промет како интервенција врз основа на ефективна меѓународна одлука како и во поглед на координација и соработка со Европската комисија  за сите прашања кои се однесуваат на сигурноста во снабдувањето со сурова нафта и нафтени деривати во случај на поголеми нарушувања во снабдувањето,ќе се постигне со отпочнувањето со примена на членот 39 став(1), односно  од денот на пристапувањето на Република Македонија во Европската Унија.
	Влада на Република Македонија / Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви / Министерство за економија

	Член 43 


	32009L0119
	Член 21
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 44


	32009L0119
	Член 21
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 45

 
	32009L0119
	Член 21
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви

	Член 52

	32009L0119
	Член 24
	Потполна усогласеност
	/
	Македонска агенција за задолжителни нафтени резерви


Изготвиле: Катерина Царчева- Тодорова 

    Весна Крстиќ
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